
Al 9h 3 CD

D66
hilversum

v
T

Amendement budget Nieuwe kansen Al 9/1 31

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 13 november 2019 over de Begroting 2020:

Overwegende dat:
— de gemeente voor belangrijke onderwerpen regels stelt in verordeningen;
— deze verordeningen voor burgers en bedrijven bindend zijn;
— dit onverminderd geldt voor de gemeente zelf;
— dit (overigens) met de daarbij in acht te nemen ‘redelijkheid en billijkheid’ bij het toepassen

en ten uitvoer brengen van regels;
— de gemeenteraad zodoende heeft bepaald en vastgelegd in de financiële verordening van

de gemeente Hilversum, dat we enerzijds scherp begroten en instrumenten als reserves en
voorzieningen zo gericht mogelijk inzetten (geen beukennoten) en anderzijds wel snel
willen kunnen inspelen op ‘nieuwe kansen’;

— hiervoor volgens de financiële verordening een budget ter grootte van 0,25% van de lasten
van de begroting moet worden opgenomen, afgerond €650.000, voor ‘nieuwe kansen.

Voorts overwegende dat:
— dit college bij herhaling en zeer expliciet aangeeft dat flexibiliteit en wendbaarheid tav.

plannen en begroting belangrijk zijn om in te kunnen spelen op veranderingen;
— van ‘Evaluatie financieel beleid’ (kadernota 2020, post 16 op p. 14) verder geen sprake is

geweest, waarmee er ook hierin geen grond kan liggen om af te wijken van de financiële
verordening

Besluit:
beslispunt 1 aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De programmabegroting 2020 vast te stellen waarbij in de begroting de volgende wijziging

wordt opgenomen:

— op p. 159 in de tabel de tekst bij punt 16: Evaluatie financieel beleid, stelpost nieuwe
kansen wijzigen in: “Ophogen budget nieuwe kansen tot 0,25% van de lasten begroting” en
de in de meerjarenkolommen daarachter genoemde bedragen van ‘-500’ te wijzigen in ‘50’
voeg toe, nieuwe reqel op p. 163 na punt 41

42 inkomsten 550 0 550 550 550 550
september
circulaire
Er zijn geen dringende overwegingen om af te wijken van de financiële verordening en er is onverminderd behoefte aan
een zekere ruimte om in te spelen op nieuwe kansen. Het budget Nieuwe kansen wordt gesteld op 0,25% van de lasten
van de begroting 2021 cf. de financiële verordening. Dekking wordt gevonden in de nog te verwerken extra inkomsten
uit de septembercirculaire.

en totalen op diverse andere plaatsen in de

D61


